
1

2

3

6
7
8

4 9
10

5
11

4 13 14
13

412
15

17
16

1819

20
20 4

21 20
9

21
20

23

20 20
22

24

25

3

26

28

29

3131
31

24 27

20

31

31

31

31

4

30

4 4 4 31

31
31

31

32

4 4
31

3334353632

31 38 37

31
4

4

40

4 4

4
4
4

4
4

4

41 42 43 44
45 31

46 47 31

46 45

44

43
42

41

48

48

3131

31

4

4

39

HD15



Absauganlage

dust collector

update: 23.11.2016

Skizze Art.Nr. Benennung description

1 7906300701 Filtersack upper dust bag

2 5906304001 Haltebügel supporting rods

3 5906304002 Verschlussband (1 Satz = 2 Stück) hoop (1 set = 2 pieces)

4 02098504 Sechskantmutter M6 selbstsichernd anti loose nutM6

5 5906304013 Gehäuseteil - Filterseite upper bellows (left)

6 5906304003 Motor kpl. motor

7 02098506 Sechskantmutter M10 selbstsichernd anti loose nutM10

8 02734906 Scheibe A10.4 washer M10

11 5906304014 Gehäuseteil - Motorseite upper bellows (right)

12 5906304015 Gehäuseteil - Sackseite under bellows (left)

13 02091236 Zylinderschraube M6x16 inner six hex bolt  M6 * 16

14 16040553 Zylinderschraube M10x30 inner six hex bolt M10 * 30

15 5906304004 großes Lüfterrad Ø305 big wind leaf

16 02734904 Scheibe A6 large flat washer 6

17 02091238 Zylinderschraube M6x25 inner six hex bolt M6 * 25

19 5906304016 Gehäuseteil - Schlauchseite under bellows (right)

20 05008406 Linsenschraube H5x30 Cross recessed self tappingST5.5 * 35

21 05008407 Linsenschraube H8x35 Cross recessed tappingST6.3 * 35

22 05008404 Linsenschraube H5x16 Cross recessed tappingST4 * 148

23 75200018 Ansaugstutzen Ø140 dust outlet Ø140

24 75200011 Schlauchschelle Ø140 hose clamps φ140
25 5906304009 Schlauch Ø140 suction pipe 

26 7906300702 Spänesack (20 St.) under dust bag 

27 5906304005 Schlauchkupplung Ø140 suction mouth 

28 5906304017 Seitenteil links left supporting board 

29 5906304018 Seitenteil rechts right supporting board 

30 5906304019 Zwischenblech box cover 

31 02093344 Sechskantschraube M6x10 six hexagon bolt M6 * 10

32 5906304020 Gehäuseseitenteil Box baffle

33 - 35 / 37 + 38 5906304021 Türverschluß kpl. door latch kpl.

32 + 36 5906304022 Türe mit Gehäuseteil kpl. box door plate with box baffle cpl.

38 02012504 Scheibe A6 washer

40 5906304023 Grundplatte base

41 5906304024 Radkappe wheel cover

42 01047117 Sicherungsring A20 Shaft collar

43 02144011 Scheibe A20 small flat cushion

44 5906304025 Rad wheel 

45 02144011 Scheibe A20 washer

46 + 47 5906304026 Radachse kpl. wheel shaft cpl.

48 5906304027 Rolle starr Universal castor

o.Abb 5906304006 Kondensator 25µF/450V capacitor

o.Abb 5906304007 Lüfterrad für Motor fan for motor

o.Abb 5906304008 SSK 230V/50Hz switch - Plug combination 230V/50Hz

o.Abb 5906304010 Ein/Aus - Schalter switch on/off

o.Abb 5906304011 Kondensatorgehäuse m. Deckel capacitor cover w. cap

o.Abb 5906304012 Schalterrahmen switch frame

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / spare parts

HD 15 5906304901




